
Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

1 

 

 
 

 

 

Předmět: 31. Schůze Výkonného výboru Českého svazu curlingu 
    
Datum:              5. 2. 2024 18:15 – 23:15 Místo:     Curlingová hala Roztyly, Praha     
 
Přítomní: D.Šik,  M.Vydra,  K.Frederiksen (online), M.Podrábská 

Skotnická (online), J.Zelingr, P.Štěpánek 
 

Omluveni: 
 

O.Bodlák 

Hosté: - 
  
Zapisovatel: M.Plzák 
  
Přílohy: - 
  
Příští jednání: 4. 3. 2024 od 18:15 (Curlingová hala Roztyly, učebna nad ledem) 
  
  

Program jednání 
1) Návrhy k projednání po oblastech viz program jednání 
2) Kontrola úkolů 

VV ČSC rozhodnutí, schválení, pověření 

Organizace a CURLING PROMO 
Kompetence členů VV ČSC 

- VV schválil rozdělení kompetencí mezi členy VV ČSC (J.Zelingr - marketing, 
P.Štěpánek – vzdělávání, trenéři, soutěže (Soutěžní komise ČSC, Komise rozhodčích 
ČSC, Reprezentační a Trenérsko-metodická komise ČSC) 

Projektová komise ČSC (dále PK) - projednání právního stanoviska k usnesení MČS o 
zřízení projektové komise jmenování členů komise 

- VV projednal právní stanovisko Mgr.L.Kotrchové ze dne 17. 1. 2024, bere na vědomí, 
že činnost komise je kontrolní a pověřuje komisi zpracováním návrhu znění jejího 
statutu. Usnesení MČS 9. 1. 2024 ve věci Projektové komise je dle právního 
stanoviska neplatné v části stanovení kompetencí, které jsou v rozporu se Stanovami 
ČSC a dalšími právními předpisy. Komise bude s právním stanoviskem seznámena 
tak, aby se jím mohla řídit při návrhu statutu komise. 

Řádná Členská schůze ČSC  

- VV odsouhlasil termín konání Řádné ČS ČSC na 8. 6. 2024 od 9,30 hod. 
- VV odsouhlasil konání Rady předsedů klubů ČSC na 29. 4. 2024 od 18,30 hod. 



Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

2 

 

 
 

 

Informace Národní sportovní agentury (NSA) o hodnocení ČSC v rámci prioritizace 
sportovních svazů 

- VV vzal na vědomí informaci a rozhodl, že svaz na NSA zašle oficiální dopis 
s dotazem, zda byla správně vyhodnocena data o sportovních výsledcích svazu. 

Soutěže a Reprezentace 
Žádost o přesun termínu MČR žáků, juniorů a juniorek (dále MČRJ) 2023/24 

- VV korespondenčně rozhodl o zrušení svého dřívějšího rozhodnutí o přesunu 
finálového turnaje MČRJ z 12. - 14. 4. 2024 na 3. - 5. 5. 2024. V platnosti zůstávají 
původní termíny MČRJ schválené Členskou schůzí ČSC, včetně specifikace 
podmínky případného přesunu druhé části soutěže na květnový termín.  

- VV korespondenčně, v návaznosti na předchozí rozhodnutí, rozhodl, že svaz nevyšle 
juniorský tým mixed doubles na turnaj NJCT ve Švédsku, který se termínově kryje s 
dubnovým termínem MČRJ. 

Projednání problematiky časomíry na soutěžích ČSC 

- VV projednal problematiku a odsouhlasil vyplacení časomíry při lednovém MČR 
extraligy mužů a žen 

- VV doporučuje provést revizi materiálu „Pravidla odměňování rozhodčích ČSC“ 

Plán akcí ČSC 2023/24 – úprava 

- VV s ohledem na doporučení SK (došlo k navýšení počtu týmů z 6 na 8) odsouhlasil 
rozšíření finálového turnaje MČR mixed doubles o jeden den (9. 2. 2024) 

Vyhodnocení výsledků reprezentace a STM pro Národní sportovní agenturu (NSA) 

- VV odsouhlasil způsob a termín (pro NSA proběhne 15. 2. 2024) vyhodnocení  

Projednané body jednání 

Organizace a CURLING PROMO 
ME 2026 v ČR 

- VV vzal na vědomí aktuální informace o průběhu přípravy Významné sportovní akce 
mimořádného významu (VSA) - 12. 2. 2024 schůzka s NSA, příprava žádosti o dotaci 
v rámci výzvy VSA Národní sportovní agentury na pořádání akcí mimořádné 
důležitosti  

Curlingová dvoudráha v Ostravě 

- VV vzal na vědomí informaci – město Ostrava rozhodnutím zastupitelstva schválilo 
mimořádnou dotaci ve výši 1,06 mil. Kč na pořízení dvoudráhy. 

- VV vzal na vědomí nový návrh smlouvy o nájmu prostoru k umístění dvoudráhy, 
S ohledem na podmínky majitele o uvedení stavebních úprav do původního stavu při 
ukončení smlouvy v roce 2025 doporučil uzavřít smlouvu o pronájmu na dobu dvou 
let s opcí na 1 + 3 roky. 



Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

3 

 

 
 

 

Projednání statutů komisí ČSC a jednacího řádu VV ČSC 

- VV projednal aktuálně platné statuty komisí a jednací řád VV ČSC. Členové VV dle 
svých oblastí případně předloží návrhy na jejich úpravy příštímu VV. 

Úprava systému rozdělování a rušení tréninků pro kluby v hale Roztyly 

- VV ustanoví pracovní komisi pro přípravu návrhu nového systému a vyzývá zájemce, 
aby v případě zájmu o práci v této skupině vyjádřili svůj zájem nejpozději do 4. 3. 
2024 na mail secretary@curling.cz  

Soutěže a Reprezentace 
Vyhlašování vítězů soutěží pořádaných svazem 

- VV projednal změny v zastoupení členů VV při vyhlašování soutěží 

Projednání materiálu národního trenéra ve věci kontumací 

- VV projednal a vzal na vědomí materiál, který vzniknul v návaznosti na množství 
kontumací při kvalifikačních turnajích MČR mixed doubles a EL MČR žen 2023/24 

- VV se ztotožňuje se stanoviskem Soutěžní komise ČSC (SK), tj. nedošlo k ovlivnění 
soutěže, SK bude řešit úpravy rozpisů soutěží tak, aby se na minimum snížil počet 
zápasů, ve kterých „o nic nejde“ 

- VV vnímá problematiku možného ovlivňování soutěží v širším kontextu negativních 
vlivů na sport (manipulace s výsledky, doping apod.), kterými se zabývá MOV, WCF, 
Zákon 115 o podpoře sportu, Akční plán podpory sportu NSA 2024 a další. VV 
vyzývá všechny hráče, aby kromě dodržování pravidel měli na paměti obsah 
dokumentů Duch curlingu a Kodex chování Českého svazu curlingu, které najdete 
v obecných dokumentech na stránkách svazu. 

 
Projednání způsobu vyplácení národního trenéra 

- VV vzal problematiku a způsob jejího řešení na vědomí. S trenérem se projedná 
osobně. 

 
Rozpočty reprezentace 2024 

- VV vzal návrh na vědomí. Návrh bude upraven v návaznosti na výši přidělených 
dotací. 

Koncepce podpory ženského curlingu v souvislosti s Výzvou NSA  

- VV vzal na vědomí, že koncepce je v přípravě a bude v termínu (do 15. 2. 2024) na 
NSA předložena 

Projednání možnosti odehrát v příští sezóně MČRJ jako jednorázový turnaj 

- VV projednal možnost odehrát MČRJ jako jednorázový turnaj a předal podnět 
k projednání v SK ČSC a v Juniorské komisi ČSC (JK)  

 



Český svaz curlingu 
Zápis jednání VV ČSC 

4 

 

 
 

 

Ekonomika 
GDPR a proces ochrany osobních údajů 

- VV vzal na vědomí upozornění ze strany pověřence ČSC (K.Frederiksen) na nutnost 
nadále pečlivě dodržovat zásady GDPR a chránit osobní údaje registrovaných 
curlerů. 

Projednání postupu přípravy rozpočtu ČSC na rok 2024 

- VV projednal postup při přípravě rozpočtu 2024. První verzi rozpočtu VV projedná na 
svém příštím zasedání. 

- VV projednal problematiku navýšení registračních poplatků s ohledem na rozhodnutí 
NSA (minimální poplatek má být 200,- Kč/registrovaný hráč). 

 

Marketing a komunikace 
Nová identita ČSC 

- VV vzal na vědomí, že nová identita bude oficiálně oznámena na tiskové konferenci 
dne 20. 3. 2024 v restauraci haly v Praze Roztyly 

Vzdělávání 
Kurz trenérů curlingu třídy C  

- VV vzal na vědomí zájem uspořádat kurz v Brně (zúčastní se zájemci z Brna a 
Ostravy) a požádal Reprezentační a Trenérsko – metodickou komisi ČSC (RTMK) o 
předložení rozpočtu.  

 

 


